
Наручилац: Дом здравља „Земун“  
Број: 03/2217 
Датум: 17.07.2018. године. 

На основу члана 63.став 2. Закона о јавним набавкама(“Сл. гласник РС”бр. 124/2012, 14/2015 и 
68/2015”) Комисија за јн 16-1.1.18/2018  „Набавка медицинске опреме,обликована по партијама: 

Питање заинтересованог лица:                                                                                               

1.НАЧИН ДОКАЗИВАЊА МИНИМАЛНИХ ТЕХНИЧКИХ КАРАКТЕРИСТИКА И ТЕХНИЧКО 
ТЕХНОЛОШКИХ ПРЕДНОСТИ:  

Понуђени апарат, мора бити регистрован у АЛИМС-у. Минималне техничке карактеритике и техничко-
технолошке предности, доказују се обележавањем у каталогу и техничкој спецификацији произвођача. 
Уколико се поједине тражене карактеристике не налазе у каталогу и техничкој спецификацији, само те 
карактеристике се могу доказивати овереном изјавом произвођача . Није дозвољено доказивање већине 
карактеристика само изјавом произвођача. Наручилац задржава право да, у фази стручне оцене понуда, 
провери минималне техничке карактеристике захтеване конкурсном документацијом  на начин који процени 
целисходним, а пре свега упоређивањем са документацијом о регистрацији уређаја код АЛИМСа 

Mi smo zainteresovani za Partiju 3, FOKOMETAR. Prema Zakonu o lekovima i medicinskim sredstvima ovaj 
aparat ne podleze registraciji kod Agencije za lekove i medicinska sredstva srbije. 

Molim vas da nas obavestite da li ste pribavili misljenje ALIMP-a o tome.  

 
 
 
Број:03/2217-2 
Датум: 19.07.2018. године. 

На основу члана 63.став 3. Закона о јавним набавкама (“Сл. гласник РС”бр.124/2012, 14/2015 и 
68/2015”) Комисија за јн 16-1.1.18/2018  „Набавка медицинске опреме,обликована по партијама: 

 

Одговор заинтересованом лицу: 

 
Потребно је доставити или Решење о регистрацији медицинског средства код АЛИМС-а или Потврду 
АЛИМС-а да то медицинско средство не подлеже регистрацији у складу са Законом о лековима и 
медицинским средствима. 

 
 
 
 
 

 

                                                                                                                                     Комисија за ЈН 16-1.1.18/2018 


